' Le. in the time of Montfort's virtual supremacy, between the battle of Lewes, 14
May 1264, and that of Evesham, 4 Aug. 1265.
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feoda integraliter percipienda absque contradiccione de maneriis de
Esseby et de Chaddestona, que sunt in Comitatn Northamptone,
et de omnibus aliis terris et tenementis que fuerunt dicti David die
confectionis predicti starri; et predietus Magister Flias, et heredes
sui, warantizabit! et defendet omnia predicta debita et feoda predietis
Alano et Elene, uxori sue, et heredibus et suis assignatis, versus
omnes Judeos Anglie, homines et feminas, qui aliquid possent exigere
oceasione alieujus debiti quod predietus David eis debebat, a ereacione
seculi usque ad finem ; eo quod per voluntatem suam vendidit, pro
se et heredibus suis, predictis Alano et Elene, et heredibus et suis
assignatis, integre omnia predieta debita et feoda in perpetuum, ita
quod predictus Magister Ilias nee heredes sui aliquid possint exigere
nec calumpniare in predietis debitis et feodis; et similiter dietus
Magister Elias coneessit, quod nullum starrum nec aliquid alind feeit
nee faciet, quod possit impedire predictam vendicionem, nee in toto
nec in parte ; et quotieseumque predictus Alanus et Elena, uxor ejus,
et heredes et sui assignati habeant necessitatem de predicto Magistro
Elia, vel heredibus suis, ad impetrandum predieta debita et feoda,
super predictum Magistrum Eliam et heredes suos est ad faciendum
et prosequendum pro eo seecundum Consuetudinem Judaismi, ad
sumptus predictorum Alani et Elene et heredum suorum. Predictum
starrum factum fuit xix die Decembris anno ete. 1ij°.

Magister Elias, filius Magistri Mossei, recognovit per starrum
suum, quod vendidit Domino Alano La Zuche, et heredibus et suis
assionatis, totum jus, elamium et demandam et potestatem que
habuit, vel habere potuit, in uno debito liiij l. annui redditus de feodo
sub nominibus David de Esseby et predicti Elie, reddendarum in
anno xlvj®; et de cetero predictus Magister Elias non poterit habere
jus nee potestatem in predicto debito, nee in aliquo quod inde possit
emergere, eo quod totum predictum debitum predictus Magister Elias
vendidit, pro se et heredibus suis, predicto Domino Alano et heredibus
et suis assignatis in perpetuum.

Confirmacio Regis de predietis debitis dictum Alanum contingen-
tibus irrotulata est in Memorandis de Termino S. Hillarii anno ete.
liiije.

Samuel Mutun recognovit per starrum suum, quod concessit et

I Bie.
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not demolish houses or waste or destroy woods or gardens: and to
the intent that by this sale the said Alan and Helen, and their heirs
and assigns, may have entire and uncontestable power to get in all
the said debts and fees from the manors of Ashby and Chaddeston,
which are in the County of Northampton, and from all other lands
and tenements which belonged to the said David on the day of the
making of the said starr; and the said Master Flias, and his heirs,
will warrant and defend the right in all the said debts and fees of
the said Alan and Helen, his wife, and their heirs and assigns, against
all Jews and Jewesszes of Iingland, who may demand aught by reason
of any debt which the zaid David owed them, from the ereation to the
end of the world ; seeineg that he of his own accord, for himself and
his heirs, has sold to the said Alan and Helen, and their heirs and
assigns, all the said debts and fees for ever, so that neither the said
Master Elias nor his heirs may aught demand or elaim in the said
debts and fees; and the said Master Elias likewise granted that he
neither has made nor will make any starr or aught else that may
impede the said sale, either in whole or in part; and as often as the
said Alan and Helen, his wife, and their heirs and assigns have need
of the said Master Elias, or his heirs, for the enforecement of their
claim to the said debts and fees, it lies upon the said Master Flias
and his heirs to act and proceed on that account according to the
custom of Jewry, at the expense of the said Alan and Helen and
their heirs. The said starr was made on the 19th day of December
in the 52nd year of the reign.